Estado de São Paulo, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele, na conformidade do
Autógrafo nº 51, de 25 de novembro de 2025, sanciona e promulga a seguinte lei:

Art.1º O orçamento do Município de Valentim Gentil para o exercício de 2026,
estima a receita e fixa a despesa em R$ 85.993.800,00 (oitenta e cinco milhões novecentos e
noventa e três mil e oitocentos reais), sendo:

I – orçamento fiscal em R$ 56.501.000,00 (cinquenta e seis milhões quinhentos
e um mil reais);

II – orçamento da seguridade social em R$ 29.492.800,00 (vinte e nove milhões
quatrocentos e noventa e dois mil e oitocentos reais).

Art.2º A receita será arrecadada na forma da legislação vigente e das
especificações constantes dos quadros integrantes desta lei, observando o seguinte
desdobramento.

I – Administração Direta

Receitas Correntes R$ 90.337.800,00
Receita Tributária R$ 12.457.000,00